ANO V • EDIÇÃO N° 825 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 098/2025 – EXONERAÇÃO ................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 175/2025 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 176/2025 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 177/2025 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 178/2025 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 179/2025 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 180/2025 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 181/2025 ................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 098/2025 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o

disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de

Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar, a Senhora JORDANIA BORGES RODRIGUES do cargo

comissionado de ASSESSOR II, com lotação no Gabinete do

Prefeito, a partir de 01 de julho de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, ao um  (01) dia do mês de julho (07) do ano dois mil

e vinte e cinco (2025).

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 175/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: JORGINO RIBEIRO LOPES,  brasileira(o), casado,

portador(a) do RG n.º 110.153 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o

n.º 907.443.901-25,  residente e domiciliado na Av Pouso Alto,

s/nº, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de julho de 2025 a 20 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 176/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: JOÃO EDUARDO PEREIRA DE  SOUSA,

brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 999.592 SSP/TO,

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 028.126.041-90, residente e

domiciliado na Rua: 13, s/nº, centro, nesta cidade de

Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 825

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 01 de julho de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 825 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

2

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de julho de 2025 a 20 de dezenbro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 177/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: MAYSA ALINE PEREIRA DE SOUSA,  brasileira(o),

solteira, portador(a) do RG n.º 1.616.482  SSP/TO, inscrito(a)

no CPF sob o  n.º 089.492.521-04, residente e domiciliada no

PA.Baronesa, zona rural, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 julho de 2025 a 20 de dezembro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 178/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: SHEILA MARIA BARBOSA TEIXEIRA AMARAL,

brasileiro(a), casada, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 014.329.941-

74, residente e domiciliado no Ass. Vargem Dourada, zona rural

neste município de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de julho de 2025 a 20 de dezembro a 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 179/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: RAIMUNDO NONATO DA SILVA,  brasileiro(a),

solteiro, portador(a) do RG n.º 1.011.849  SSP/TO, inscrito(a)

no CPF sob o  n.º 708.990.251-02, residente e domiciliada na

Rua 13, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), dividido em 6 parcelas

mensais e sucessivas de R$ 3.000 (três mil reais)

VIGÊNCIA: De 01 julho de 2025 a 20 dezembro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 180/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: TAMARA NOLETO DA LUZ, brasileira(o),

solteira, portador(a) do RG n.º 1.646.276 SSP/TO, inscrito(a) no

CPF sob o  n.º 089.689.081-33,  residente e domiciliada na Rua

Tancredo Neves, s/nº, centro, Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

ANO V • EDIÇÃO N° 825 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

3

EXTRATO DE CONTRATO 181/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica

de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º

37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes

Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: ROMARIO PINHEIRO DE ABREU,  brasileiro,

solteiro, portador(a) do RG n.º 644.151 2° via SSP/TO,

inscrito(a) no CPF sob o  n.º 027.873.761-77,  residente e

domiciliado na Rua 09, s/nº, centro, nesta cidade de

Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 9.108,00 (nove mil e cento e oito reais), dividido em

6 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 ( um mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abreulândia-TO torna público a

abertura do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 464/2025

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, Tipo Menor Preço,

regime de Contratação empreitada por preço global objeto

Contratação de empresa para implantação substituição para

iluminação pública de Abreulândia-TO.O mesmo ocorrerá na

Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com,

Recebimento das propostas:Ás 14:00 horas do dia 01/07/2025

até as 07:30 horas do dia 17 de Julho  de 2025, início da sessão

de disputa de preços: às 08h00min do dia 17 de Julho de 2025,

horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontra na sede

da licitação, e nos sites: www.bll.org.br;

www.abreulandia.to.gov.br

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br.com/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2025-07-01T16:05:43-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180